

| 令和2年度 決算状況 | | | | 人口増減率 15,736 18,053 -12.8% | 人口密度 325.76 48 | 区分 3.1.1 2.1.1 | 住民基本台帳人口 16,251人 16,679人 -2.6% | うち日本人 16,162人 16,584人 -2.5% | 産業構造 平成27年度 平成22年度 | 都道府県名 08 茨城県 | 団体名 3640 大子町 | 市町村類型 地方交付税種地 | IV-1 2-1 |
|--------------------|------------|-------|----------------|-------------------------------------|----------------------|----------------------|---|--------------------------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|------------------|-------------|
| 歳入の状況 (単位:千円・%) | | | | | | | | | | | | | |
| 区分 | 決算額 | 構成比 | 経常一般財源等 構成比 | 市町村税の状況 (単位:千円・%) | | | | | | | | | |
| 区分 | 収入済額 | 構成比 | 超過課税分 | 区分 | | | | | | | | | |
| 区分 | 決算額 | 構成比 | 経常一般財源等 構成比 | 区分 | | | | | | | | | |
| 地方譲与税 | 1,706,736 | 12.1 | 1,706,736 | 28.1 | 普通 | 1,687,232 | 98.9 | - | 旧工 | 1,383 | 1,530 | | |
| 地方譲与税 | 177,237 | 1.3 | 177,237 | 2.9 | 法 | 1,687,232 | 98.9 | - | 新工 | 15.9 | 16.1 | | |
| 利子割交付金 | 1,101 | 0.0 | 1,101 | 0.0 | 定 | 628,473 | 36.8 | - | 特 | 2,714 | 2,987 | | |
| 配当割交付金 | 5,276 | 0.0 | 5,276 | 0.1 | 通 | 28,955 | 1.6 | - | 立 | 31.3 | 31.4 | | |
| 株式等譲渡所得割交付金 | 7,341 | 0.1 | 7,341 | 0.1 | 市 | 518,768 | 30.4 | - | 積 | 4,582 | 4,992 | | |
| 分譲課税所得割交付金 | - | - | - | - | 町 | 37,300 | 2.2 | - | 単 | 52.8 | 52.5 | | |
| 地方消費税交付金 | 376,086 | 2.7 | 376,086 | 6.2 | 村 | 45,450 | 2.7 | - | 年 | - | - | | |
| ゴルフ場利用税交付金 | 5,411 | 0.0 | 5,411 | 0.1 | 民 | 518,768 | 30.4 | - | 度 | - | - | | |
| 特別地方消費税交付金 | - | - | - | - | 税 | 518,768 | 30.4 | - | 取 | - | - | | |
| 自動車取得税交付金 | - | - | - | - | 均 | 45,450 | 2.7 | - | 支 | - | - | | |
| 軽油引取税交付金 | - | - | - | - | 等 | 37,300 | 2.2 | - | 金 | - | - | | |
| 自動車税環境性能割交付金 | 8,190 | 0.1 | 8,190 | 0.1 | 割 | 37,300 | 2.2 | - | 取 | - | - | | |
| 法人事業税交付金 | 8,680 | 0.1 | 8,680 | 0.1 | 所 | 45,450 | 2.7 | - | 支 | - | - | | |
| 地方特別交付金 | 9,419 | 0.1 | 9,419 | 0.2 | 人 | 45,450 | 2.7 | - | 支 | - | - | | |
| 個人住民税減収補填特別交付金 | 4,044 | 0.0 | 4,044 | 0.1 | 均 | 37,300 | 2.2 | - | 金 | - | - | | |
| 自動車税減収補填特別交付金 | 4,490 | 0.0 | 4,490 | 0.1 | 等 | 518,768 | 30.4 | - | 取 | - | - | | |
| 経自動車税減収補填特別交付金 | 885 | 0.0 | 885 | 0.0 | 割 | 45,450 | 2.7 | - | 支 | - | - | | |
| 地方交付税 | 3,752,093 | 28.1 | 3,752,093 | 61.8 | 法 | 45,450 | 2.7 | - | 支 | - | - | | |
| 内普通交付税 | 3,752,093 | 28.1 | 3,752,093 | 61.8 | 人 | 37,300 | 2.2 | - | 支 | - | - | | |
| 特別交付税 | 223,881 | 1.6 | - | - | 均 | 518,768 | 30.4 | - | 金 | - | - | | |
| 震災復興特別交付税 | 34 | 0.0 | - | - | 等 | 45,450 | 2.7 | - | 取 | - | - | | |
| (一般財源計) | 6,281,485 | 44.4 | 6,057,570 | 99.8 | 所 | 518,768 | 30.4 | - | 支 | - | - | | |
| 交通安全対策特別交付金 | 1,916 | 0.0 | 1,916 | 0.0 | 法 | 45,450 | 2.7 | - | 支 | - | - | | |
| 分担金・負担金 | 22,653 | 0.2 | - | - | 定 | 37,300 | 2.2 | - | 支 | - | - | | |
| 使費用 | 246,972 | 1.7 | 142 | 0.0 | 外 | 45,450 | 2.7 | - | 支 | - | - | | |
| 手数料 | 96,779 | 0.7 | 5,217 | 0.1 | 目 | 518,768 | 30.4 | - | 支 | - | - | | |
| 国庫支出金 | 4,207,669 | 29.7 | - | - | 的 | 45,450 | 2.7 | - | 支 | - | - | | |
| 国有提供交付金 | - | - | - | - | 税 | 518,768 | 30.4 | - | 支 | - | - | | |
| (特別区財調交付金) | - | - | - | - | 法 | 45,450 | 2.7 | - | 支 | - | - | | |
| 都道府県支出金 | 642,219 | 4.5 | - | - | 定 | 37,300 | 2.2 | - | 支 | - | - | | |
| 財産収 | 66,529 | 0.5 | 5,772 | 0.1 | 外 | 45,450 | 2.7 | - | 支 | - | - | | |
| 寄附 | 64,284 | 0.5 | - | - | 目 | 518,768 | 30.4 | - | 支 | - | - | | |
| 繰入金 | 206,817 | 1.5 | - | - | 的 | 45,450 | 2.7 | - | 支 | - | - | | |
| 繰越 | 786,713 | 5.6 | - | - | 税 | 518,768 | 30.4 | - | 支 | - | - | | |
| 繰取 | 175,573 | 1.2 | 406 | 0.0 | 法 | 45,450 | 2.7 | - | 支 | - | - | | |
| 地方 | 1,352,685 | 9.6 | - | - | 定 | 37,300 | 2.2 | - | 支 | - | - | | |
| うち減収補填債(特例分) | - | - | - | - | 外 | 45,450 | 2.7 | - | 支 | - | - | | |
| うち猶予特例債 | - | - | - | - | 目 | 518,768 | 30.4 | - | 支 | - | - | | |
| うち臨時財政対策債 | 207,285 | 1.5 | - | - | 的 | 45,450 | 2.7 | - | 支 | - | - | | |
| 歳入合計 | 14,152,294 | 100.0 | 6,071,023 | 100.0 | 税 | 518,768 | 30.4 | - | 支 | - | - | | |
| 性質別歳入の状況 (単位:千円・%) | | | | 目的別歳入の状況 (単位:千円・%) | | | | | | | | | |
| 区分 | 決算額 | 構成比 | 経常一般財源等 構成比 | 区分 | 決算額 | 構成比 | (A)のうち 普通建設事業費 | (A)のうち 充当一般財源等 | 区分 | 令和2年度(千円) | 令和元年度(千円) | | |
| 人件費 | 1,985,632 | 15.1 | 1,910,922 | 議 | 105,538 | 0.8 | 3,597 | 105,538 | 基準財政収入額 | 1,884,931 | 1,766,131 | | |
| うち職員給与 | 1,146,905 | 8.7 | 1,094,395 | 会 | 3,253,373 | 24.8 | 285,324 | 1,200,366 | 基準財政需要額 | 5,634,930 | 5,324,468 | | |
| 扶助 | 1,192,955 | 9.1 | 502,922 | 務 | 2,406,896 | 18.3 | 8,920 | 1,555,431 | 標準税収入額等 | 2,336,703 | 2,211,579 | | |
| 公債 | 1,010,734 | 7.7 | 952,371 | 費 | 1,355,425 | 10.3 | 18,779 | 587,580 | 標準財政規模 | 6,296,081 | 5,975,871 | | |
| 元利償還金 | 979,666 | 7.5 | 921,908 | 衛 | 689,876 | 5.3 | 126,587 | 421,639 | 財政力指数 | 0.33 | 0.33 | | |
| 一時借入金 | 31,068 | 0.2 | 30,463 | 生 | 603,035 | 4.6 | 183,724 | 330,291 | 実質収支比率(%) | 15.3 | 9.1 | | |
| (義務的経費計) | 4,189,321 | 31.9 | 3,366,215 | 産 | 644,947 | 4.9 | 239,602 | 342,238 | 公債費負担比率(%) | 11.9 | 12.3 | | |
| 物件費 | 2,576,248 | 19.6 | 1,385,634 | 林 | 623,234 | 4.7 | 95,094 | 450,920 | 健全実質赤字比率(%) | - | - | | |
| 維持補修費 | 201,459 | 1.5 | 152,803 | 水 | 959,760 | 7.3 | 89,091 | 805,875 | 連結実質赤字比率(%) | - | - | | |
| 補助費 | 2,487,050 | 18.9 | 642,283 | 産 | 1,418,692 | 10.8 | - | 164,775 | 比率実質公債負担比率(%) | 3.4 | 3.4 | | |
| うち一部事務組合負担金 | 4,677 | 0.0 | 4,677 | 業 | 1,010,734 | 7.7 | - | 952,371 | 将来負担比率(%) | 20.9 | 24.6 | | |
| 繰出 | 942,350 | 7.2 | 778,011 | 費 | 60,896 | 0.5 | - | 60,000 | 積立金高 | 1,394,870 | 1,292,557 | | |
| 繰立 | 235,426 | 1.8 | 227,125 | 費 | 1,010,734 | 7.7 | - | 952,371 | 積立金高 | 1,204,008 | 1,205,447 | | |
| 投資・出資金・貸付金 | 31,142 | 0.2 | 21,122 | 費 | 60,896 | 0.5 | - | 60,000 | 現在高 | 1,280,678 | 1,334,849 | | |
| 前年度繰上充用金 | - | - | - | 費 | 13,132,406 | 100.0 | 1,050,718 | 6,977,024 | 地方債現在高 | 10,068,655 | 9,695,636 | | |
| 投資的経費 | 2,469,410 | 18.8 | 403,831 | 歳 | 13,132,406 | 100.0 | 1,050,718 | 6,977,024 | 物件等購入保証・補償他 | 2,985 | 4,878 | | |
| うち人件費 | 80,840 | 0.6 | 80,800 | 出 | 13,132,406 | 100.0 | 1,050,718 | 6,977,024 | 債務負担行為(支出子額) | 1,046,164 | 841,091 | | |
| 普通建設事業費 | 1,050,718 | 8.0 | 239,056 | 合 | 13,132,406 | 100.0 | 1,050,718 | 6,977,024 | その他の実質的なもの | - | - | | |
| うち補助 | 242,825 | 1.8 | 242,445 | 計 | 1,019,750 | 7.7 | - | 67,924 | 収益事業収入 | - | - | | |
| うち単独 | 807,893 | 6.2 | 196,611 | 会 | 603,718 | 4.6 | - | 50,715 | 土地開発基金現在高 | - | 10,073 | | |
| 災害復旧事業費 | 1,418,692 | 10.8 | 164,775 | 再 | 23,389 | 0.2 | - | 3,091 | 徴収現計 | 91.7 | 89.0 | | |
| 失業対策事業費 | - | - | - | 差 | 170,314 | 1.3 | - | 83 | 市町村民税 | 98.2 | 96.0 | | |
| 歳入合計 | 13,132,406 | 100.0 | 6,977,024 | 引 | 765,929 | 5.8 | - | 351 | 市町村民税 | 98.2 | 96.0 | | |
| | | | | 取 | 170,314 | 1.3 | - | 83 | 純固定資産税 | 86.2 | 83.2 | | |
| | | | | 支 | 765,929 | 5.8 | - | 351 | | 97.8 | 93.8 | | |

(注) 1. 普通建設事業費の補助事業費には委託事業費のうち補助事業費を含み、単独事業費のうち委託事業費のうち単独事業費を含む。
2. 東京都特別区における基準財政収入額及び基準財政需要額は、特別区財政調整交付金の算出に要した値であり、財政力指数は、前記の基準財政需要額及び基準財政収入額により算出。
3. 産業構造の比率は分母を就業人口総数とし、分類不能の産業を除いて算出。
4. 人口については、調査対象年度の1月1日現在の住民基本台帳に登録されている人口に基づいている。
5. 面積については、調査対象年度の10月1日現在の市区町村、都道府県、全国の状況をとりまとめた「全国都道府県市区町村別面積調」(国土地理院)による。
6. 個人情報保護の観点から、対象となる職員数が1人又は2人の場合、「給料月額(百円)」及び「一人当たり平均給料月額(百円)」を「アスタリスク(*)」としている。(その他、数値のない欄については、すべてハイフン(-)としている。)